
Protokół nr 4 
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

które odbyło się 26 listopada 2024 r. 
 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji (3/3) oraz p. Tomasz Sobiecki – radca prawny.  

Posiedzenie prowadził pan Antoni Lewandowski – Przewodniczący Komisji.  

Przewodniczący – poinformował, że pan Starosta pismem z dnia 21 listopada 2024 r. przekazał 
szczegółowe wyjaśnienia w sprawie skargi. Odczytał pismo.  

Komisja ustaliła, że skarga została złożona na sposób załatwienia sprawy z dnia 3 czerwca 2024 r. 
dotyczącej mieszkańca powiatu. W piśmie Skarżący zwrócił się do Starosty Tucholskiego o pilne 
skierowanie jednego z mieszkańców na badania lekarskie celem weryfikacji predyspozycji 
zdrowotnych do kierowania pojazdami mechanicznymi. W piśmie stwierdził, że ów Pan posiada 
bardzo osłabione funkcje motoryczne, ruchowe, wzrokowe i słuchowe. Z wyjaśnień wynika, że 
Starosta ma prawo skierować na badanie lekarskie osoby, jeżeli istnieją uzasadnione zastrzeżenia 
co do ich stanu zdrowia, na podstawie przepisów ustawy o kierujących pojazdami. W takim 
wypadku Starosta z urzędu wydaje stosowną decyzję administracyjną po przeprowadzeniu 
określonego postepowania administracyjnego. Podstawą podjęcia działań sprawdzających było 
zawiadomienie skierowane przez skarżącego, w wyniku którego Starosta przeprowadził szereg 
czynności, jednakże były to czynności w postepowaniu, w którym skarżący nie był o tym 
informowany - gdyż nie był stroną postepowania. Według przedstawionej dokumentacji 
i udzielonych wyjaśnień, zdaniem Komisji Starosta Tucholski zachował pełną staranność w celu 
wyjaśnienia sprawy. W związku z zakończeniem czynności 1.10.2024 r. wysłano do Skarżącego 
pismo z informacją, że Starosta Tucholski nie znalazł podstaw do wszczęcia postępowania 
w sprawie skierowania na badania lekarskie. 

W związku z powyższym Komisja uznała skargę za bezzasadną i będzie wnioskowała do Rady 
Powiatu o podjęcie uchwały w tej sprawie. 

Komisja w wyniku głosowania 3 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się 
przyjęła uchwałę Nr 1/2024 w sprawie przekazania ustaleń dotyczących skargi na działalność 
Starosty Tucholskiego.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:       Przewodniczący Komisji 

Elżbieta Damasiewicz         Antoni Lewandowski  


